

Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci (109)

Data publikacji: 3.07.2021 8:00

Wystartował na dobre czas wakacji dla dzieci i młodzieży, czas wyjazdów na urlopy rodzinne oraz czas kąpieli słonecznych. Żeby nie zapomnieć na całe wakacje od książek proponujemy Państwu kilka tytułów.



fot: pixabay.com

Dla miłośników literatury lekkiej i przyjemnej do czytania proponujemy Polski romans obyczajowy **Haliny Kowalczyk „Dom na sosnowym wzgórzu”**. Elżbieta żyje skromnie w niewielkiej Sosnowce, ale ma jedno bogactwo dom z najpiękniejszym widokiem na góry i dolinę. Choć boryka się z kłopotami finansowymi, nie oddałaby go za żadne skarby świata. Dlatego gdy pojawia się firma, która zamierza na jej działce wybudować nowoczesny kompleks hotelowy, kobieta rozpoczyna walkę o swój majątek. Podobnie jak w podhalańskich legendach nic nie jest jednak takie, jakim się wydaje na pierwszy rzut oka. Czy bezwzględny biznesmen okaże się kimś zupełnie innym? W jaki zaskakujący sposób do Elżbiety powróci przeszłość, o której przez większość życia starała się zapomnieć? Czy jej wyboista droga doprowadzi ją do szczęśliwego zakończenia?

Phyllis Dorothy James jest angielską pisarką, autorką powieści kryminalnych i sensacyjnych. My proponujemy powieść sensacyjną **„Czarna wieża”**. Starszy pan - emerytowany policjant i detektyw - wyjeżdża do prowincjonalnej osady, by odebrać tam spadek po zmarłym przyjacielu - księdzu. W owej osadzie natrafia na ślad afery kryminalnej, związanej z przemytem narkotyków. Demaskuje zbrodniarzy, którymi okazali się miejscowy lekarz i urzędnik. Czarna Wieża, to nazwa posiadłości, w której rozgrywa się akcja powieści.

Już sam tytuł książki autorstwa **Alka Rogozińskiego „Teściowe muszą zniknąć”** wywołuje uśmiech na twarzy. Osobiście przesłuchałem ją w ciągu dwóch dni. Jest tam kryminał, sensacja i dużo humoru. Naprawdę polecam. Na pozór są z dwóch zupełnie różnych bajek. Kazimiera regularnie zasila konto radia Święta Jadwiga i uważa, że największą złą siłą naszego kraju są tęczy, lewactwo i masoni. Maja regularnie paraduje w Marszach Równości, żyje w konkubinacie, a z rzeczy uznawanych za święte uznaje tylko święty spokój. Nic więc dziwnego, że obie serdecznie się nie znoszą. Problem w tym, że syn jednej z nich i córka drugiej są małżeństwem. W dodatku takim, które wpadło w nie lada kłopoty. Kiedy jedno z ich dzieci zostaje oskarżone o morderstwo, a drugie porwane, Kazimiera i Maja muszą połączyć siły, aby udowodnić ich niewinność. Pytanie - czy same się przy tym nie pozabijają?

Dla najmłodszej grupy czytelników znalazłem książkę autorstwa **Grzegorza Kasdepke „Drużyna Pani Miłki, czyli o szacunku, odwadze i innych wartościach”** W przedszkolu jak zwykle zamieszanie. Dzieciaki świetnie się bawią, tylko pani Miłka się martwi, czy zdąży przed porodem porozmawiać z przedszkolakami o uczciwości, szacunku, odwadze, współczuciu... Rodzicom bardzo na tym zależy. Pani dyrektor także. Ubiegłoroczne zajęcia o uczuciach okazały się wielkim sukcesem. Na szczęście pani Miłka wpada na genialny pomysł stworzenie drużyny piłkarskiej! Zawody sportowe to przecież doskonały pretekst do poznania świata wartości. Szybko jednak okazuje się, że nie będzie to takie proste wszyscy chcą grać w ataku, nikt na obronie, a o staniu na bramce nawet nie ma co mówić.

Życząc miłego wypoczynku, słonecznych dni, szczęśliwych powrotów z wakacji mamy nadzieję, że znajdzie się ktoś kto odwiedzi w tym czasie również bibliotekę.

AK